**Formularium Terminoru[m] seu Registrorum Nouiter
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

Rom, 1511

De Admissione Articulorum. [et] materiarum articulatarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](#)

Excipere inquit articuli. Neque eisdem inquantum positiones erant sine esse censentur rindere curant contumaciam accusavit ipsamqz contumaciam reputari. Et in eius contumaciaz eandem pte aduersam vterius ad producendum et exhibendum producioz et exhiberi videndum ut infra.

Aliquando sic et in eius contumaciam hmoi dici termino pro pte sua satisfaciendo contra positiones et articulos alias pro parte sibi in hmoi ca aduersa in hac ca dat exhibit atqz productos. Oesqz et singulas exceptiones tam gnales qz articulatas als in hmoi ca p pte sua datas exhibitas et productas inquit tñ p se dictaqz pte sua et h pte sibi in hmoi ca aduersaz faciat aut quolibet facere videatur et no als aliter nec alio mo hic repetit illosqz de nouo verbo soluz et duntaratur exhibuit atqz reproductur. Lii protestatione de dado et exhibendo alios scō realiter et i scriptis suis loco et tempore congruis et opportuñ. Et nihilominus eadē pte aduersaz vterius ad producendum ut infra.

Cuel sic. Et in eius contumaciam hmoi dici termino pro parte sua satisfaciendo contra positiones et articulos alias ut presertim in hmoi causa pro parte aduersa datos exhibitos atqz productos generaliter verbo soluz et duntaratur dicit atqz exceptit. Protestas nihilominus de dicendo et excipiendo extra eosdem latius facto realiter et in scriptis suis loco et tempore congruis et opportunis. Et nihilominus eandem partem aduersam vterius ad producendum ut infra. Contineatur superius.

CUlterius ad producendum et exhibendum producioz et exhiberi videndum omnia et singula acta actitata litteras scripturas processus et instrumenta iura et munimenta quicunque quibus partes in huiusmodi causa vti et se iuuare voluerit. Per aliquem domini nostri pape cursorum citari mandari ad aliquem certum peremptorium terminum competentem. Quem etiaz sibi tec postulauit. Memoratus tec contumacem. Et in eius contumaciam tec concessit ad primam tec contigerit tec per q.c. tec mandauit. Eundez etiam terminum tec ut supra.

Cuel sic. Et contra n.aduersus positionem et articulos superius ut premittitur in hmoi causa pro parte aduersa dat exhibitos atque productos generaliter verbo solum et duntaratur. Lii protestatione de dicendo et excipiendo latius contra eosdem positionem et articulos facto realiter verbo et in scriptis suis loco et tempore congruis et opportunis excidiendum dicit atqz exceptit.

De Admissione Articulorum. et materiarum articulatarum,

Lopuit. n. ex aduerso satisfaciendo termino ad domi h articulos repetit oes exceptiones alias in hmoi ca datas obtinens ad dicendum p ad. i. de.

Loparuit. n. et dixit gnalia h articulos saluo tec obtinens ad producendum oia ad. i. die.

Loparuit. n. et h articulos dicit gnalia. Saluo tec.

Lēpuit. u. t in cont' obtinuit articulos ad pbāndū admitti in curia solum ad. xv. Saluo tē. rētē. tē. presēntib⁹ tē.

Et pris sibi in hmōi causa aduerse nō parētis neq; positionē iſpius magri. n. pcuratoris in hmōi causa datos exhibitos atq; pductos ac se t ptem suam ad pbāndū eosdem seu casdē in Ro. Lu. extra eam t ad ptes admitti remissionēq; desup in forma solita t cōsucta decerni t concedi videre seu audiē nec aliquā causam rōnabilem quare pmissa fieri non debeant allegare curant⁹ contumaciā accusauit ipsamq; cōtumacem reputari. Et in eius cōtumaciā pſatos positiōes t articulos ac se t ptem suam ad pbāndū eosdē siue casdē in Ro. Lu. extra eaz t in pribus admitti remissionēq; desup in forma solita t cōsucta decerni t concedi per dñm auditorē tē. postulauit. Memoratus tunc dñs auditor tē. cōtumaciā. Et in eius contumaciā pſatos positiōes t articulos t eum dñm magri. n. pcuratore instantē t potentem ptemq; suam p̄dictam ad pbāndū eosdē in dicta Ro. Lu. soluz t dūmitat in fra quindecim dies vel infra octo dies proxime t imediate sequen. vel hinc ad secūdū dicim iuridicam tē. contigerit. Saluo iurc impertinentium t non admittendorū positionum t articulorū corundem more solito admittendum durit t admisit. Retenta nihilominus sibi potestate plenaria dictos positiones t articulos extra dictam Ro. Lu. t ad ptes ad probandū admittēdi remissionēq; desuper decernendi t concedendi si sibi imposterū placuerit t videbitur expedire. Presentibus ibidem discretis viris magistris. n. t. n. notarijs publicis victiq; domini auditoris t coram coſribis clericis. A. t. A. dioceſ testibus ad pmissa vocatis ſpecialiter t rogatis.

Et partis sibi in huiusmodi causa aduerse non cōparentis neq; voluntatem t ordinationē iſpiis dñi auditoris de t sup admissiōe vel repulſion positionū t articulorū pro parte iſpiis dñi. n. principa lis ut premittitur in huiusmodi caſa datorū exhibitorū t produc torū audire curant⁹ contumaciā accusauit ipsamq; cōtumacē reputari. Et in eius contumaciā vt̄.

Procur dixit vt̄.

Dñs pſtito iuramēto p pcurēm vt hic admisit articulos. Saluo tē.

Coimparuit procurator tē. Et q; ipse magri. n. t aduerso procurator positiōes t articulos p parte sua ſuperius vt pmittit datos malicioſe t ad ptribendū cām hmōi dedit q; eos ad pbāndū nō debere admitti dixit t allegat. Et tūc dñs auditor memorat post dictorū pcuratorū hincinde altricationē. Recepto tū p̄p̄a magri. n. pcuratore pdicto iuramēto in manib⁹ eius corporal pſtito quod positiones ſuos t articulos p parte sua in hmōi cā datos t pdictos malicioſe t ad ptribendū cām hmōi nō dederit positiones t articulos hmōi ac eundem magri. n. ptemq; suam ad proban dum eosdem in Ro. Lu. tē. v tē.

XXII

CEt supradicto magis. n. ex aduerso procuratore p̄nte audiēte & vt apparuit intelligente supradictos positiones & articulos pro parte ipsius magis. Ia. procuratoris superius in hmoi causa datos exhibitos atqz pductos ac se & partem suam predictam ad probandum eosdem in Ro. Lu. extra eam & in partibus admitti remissioneqz desuper in forma solita & consueta decerni & concedi per dñm auditorem prefatum debita cum instantia postulanit. Ademratus tunc dñs auditor ad ipsius magis. n. procuratoris instanti pfas. tos positiones & articulos ac cundem magis. n. procuratore instanti & peten ptemqz suam prefatam ad probandum eosdem in Ro. cu. solum & dumtarat infra. xv. dies extunc prime & immediae sequen pfecto magis. n. procuratore ex aduerso ibidem adhuc sic ut pmititur p̄nte audiēte & vt apparuit intelligente.

CSaluo iure impertinentium & non admittendorum. tc.

CComparentibus in iudicio tc. sedēn quibus supra procuratoriis idem magister. Ia. procurator in prefati magistri. Ia. procuratoris presentia supradictos positiones & articulos pro parte ipsius magis. n. procuratoris in hmoi causa datos exhibitos atqz pductos ac se & partem suam ad probandum eosdem in Ro. Lu. extra eaz & in partibus admitti remissioneqz desuper in forma solita & co. sueta decerni & concedi per dñm auditorem prefatum tc. postulavit. Ex aduerso vero magistro. Ia. ex aduerso procurator predictus ibidem adhuc ut premittitur presens & nomine quo supra procuratorio judicialiter comparens positiones & articulos non fore admittendos nisi primitus & ante omnia dicta pars sibi in huiusmo di causa aduersa eosdem positiones & articulos medio suo iuramento dederit allegando dirit & allegauit.

CVel sic positiones & articulos pro dicta parte sibi in hmoi causa aduersa sic vt presertur. datos & exhibitos fore & esse obiectuos & extra terminum datos quare minime admitti debeant allegando dixit & allegauit. Extunc dñs auditor surrogatus memoratus positiones & articulos hmoi videre & desuper deliberare velle respondendo dixit & respondit.

CVel sic. Vtceversa vero idem magister. Ia. procurator judicialiter comparens dirit sibi terminum ad dicendum & recipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra huiusmodi positiones & articulos dicere siue excipere voluerit hinc ad primam diem iuridicā proxime & immediae sequen qua eundem dñm auditorem prefatum Rome apud sanctum Petrum tc. sedere contigerit fore pro rogatum. Quare hmoi positiones & articuli pendēti hmoi termino sibi prorogato ad probandum admitti non debeant allegandum dixit & allegauit.

Loparuit. n. & p̄nte ex aduerso procuratore obtinuit articulos admitti in cu. infra xv. dies saluo tc. re tenta tc. p̄ntib. tc.

Saluo tc.

Idem magis. n. petet articulos suos admitti.

Ex aduerso p̄cū dicit articulis no. occere admitti allegando & infra.

Ex aduerso dicit si bi terminū fore pro gatū ad. i. diē ad dicendū & articulos q̄re non debet admitti huiusmodi termino pendēti.

Ex aduerso n. dixit
ut hic.

Tandem dñs p^o diuer-
sas altricatio[n]es iter-
pres sc[ri]bas admisit ar-
ticulos in ro. cu. infra
xv. dies salvo tc. re-
tenta tc. p[ro]nib[us] tc.

Löparuit mgf. n. p[ro]c-
cur[ator] et dedit articulos
pres sue medio eius
iuramento.

Löparuit dñs. n. pri-
cipal[is] et dedit articulos
de iure suo. medio
suo iuramento.

Löparuit mgf. n. p[ro]c-
cur[ator] et obtinuit
copelli dñm. n. ex ad-
uerso principale ad
dāciū articulos suos
p[er] iuramentū qui per
vnū copulus metu
eccōis tñō als dedit
illos p[er] iuramentū qđ
p[ro]stinet in manibus
dñi auditoris.

Ciel sic. Ex aduerso vero tc. judicialiter comparens prefatos
positiones et articulos non fore admittendos nisi primitus et ante
omnia suis exceptionibus contra eosdem positiones et articulos ut
premittitur pro parte sua dat exhibit et producit et animatis et
discussis allegando dixit et allegauit. Tandem dñs auditor presa-
tus post diversas altricationes hincide inter eosdem procurato-
res sive inter easdem partes habitas et facetas. Et eundem magis-
trum. n. procuratorem instan et petentem partemq[ue] suam prefa-
tam ad probandum eosdem in Ro. Lu. solum et dimitarat infra
xv. dies proxime et immediate sequen. Salvo iure tc. Retenta tc.
presentibus tc. vts.

Comparuit tc. procurator non in quo supra procuratorio et po-
sitiones et articulos ultimo pro parte sua in huiusmodi causada-
tos iuxta et secundum informationem sibi a principali suo datam
per iuramentum quod propter hoc ad mandatum ipsius dñi audi-
toris et in eius manibus. Ciel sic. Ad mandatum ipsum dñi audi-
toris in manibus mei notarii tactis per cum corporaliter scripturis sa-
crosanctis ad sancta dei euangelia corporaliter p[ro]stinet per verbum
eredit esse veros sublati in p[re]dictatib[us] si que in eiusdem reperiatur.

Cöpult tc. dñia. n. principalis tc. citra tc. Et positiones et articulos ex-
cepentes ac materias articulatas de iure suo in hmōi cā dat p[er] iura-
mentum qđ propter hoc ut supra in precedenti reperiantur.

Comparuit procurator tc. et supradictū dñm. n. ex aduerso prin-
cipalem ibidem p[re]tem audientem et ut apparuit intelligentem ad
dandum et exhibendum positiones et articulos pro parte sua ultimo
superius ut premittitur in hmōi causa datos et exhibitos per iura-
mentum p[er] ipsum ob hoc desup prestandū sub pena excoicationis
cogi et copelli p[er] dñm tc. postulauit. Memoratus tunc dñs auditor
ad dicti magri. n. procuratoris instan dictuz dñm. n. ex aduerso prin-
cipalem ibidem p[re]tem tc. ad dandum et exhibendum dictos positio-
nes et articulos pro parte sua superius ut premittit datos et exhibi-
tos p[er] iuramentum sub predicta excoicationis pena copellendum
durit et cogendum copulitz pariter et coagit. Qui dum sic ut p[ro]mis-
titur p[er] dñm auditorem copulus fucrat statim et incōtinenti me-
ti excoicationis ut asseruit et non alias positiones et articulos ut
in precedenti.